
 

Lapaspuse Nr. 1 no 4 

 

LOK Izpildkomitejas sēdes 
PROTOKOLS 

Rīgā, 
  
2021. gada 26. maijā Nr. 5 
pulksten 15:00  
Latvijas Olimpiskās komitejas telpās  
Elizabetes ielā 49 (2. stāvā), Rīgā  

 

Piedalās:  Pēteris Apinis 
 Ērika Āze 
 Mārtiņš Bičevskis 
 Agris Blaus 
 Ansis Dāle 
 Einars Fogelis 
 Juris Grants 
 Aigars Kalvītis 
 Jānis Kols 
 Arnis Lagzdiņš 
 Lelde Laure 

 Jānis Liepiņš 
 Māris Mančinskis 
 Armands Puče 
 Edgars Pukinsks 
 Jevgēņijs Saproņenko 
 Raimonds Vējonis 
 Vsevolods Zeļonijs 
 Nils Žuravļovs 
 Gunta Vaičule 
 Kārlis Lejnieks 
 Žoržs Tikmers 

Piezīmes: Izpildkomitejas locekļi un pieaicinātie sēdē piedalās attālināti. 

Pieaicinātie: Agita Ābele, Zintis Ekmanis, Andris Lupiks, Ivars Pauska, Andris 
Feldmanis, Aija Buša, Līga Cīrule, Edgars Severs 

Sēdes vadītājs: Žoržs Tikmers 

Protokolē: Raitis Keselis 

Darba kārtība 

1. LOK IK 28.04.2021. sēdes protokols. Ž.Tikmers 

2. Informācija par LOK Valdes darbību. Ž.Tikmers 

 Jautājumi izskatīti komisijās un/ vai Valdē, priekšlikumi nav saņemti:  

3. 
Par tehniskiem grozījumiem Latvijas Olimpiskās komitejas 
institūciju organizatoriskās, administratīvās, finansiālās un 
saimnieciskās darbības nolikumā. 

R.Keselis 
Ž.Tikmers 

4. Par LOV Konsultatīvās padomes sastāvu un uzdevumiem. 
K.Lejnieks 
Ž.Tikmers 

L.Cīrule 

 Diskusija:  

5. 
Informācija par Latvijas Olimpiskās komandas kandidātu un to 
atbalsta personāla pabalstu izmaksu no 01.07.2021. 

K.Lejnieks 
A.Lupiks 

6. Par valsts sporta budžeta projekta 2022. gadam sagatavošanas gaitu. E.Severs 

 



 

Lapaspuse Nr.2 no 4 

1. Izteicās: Žoržs Tikmers. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Žoržs Tikmers ziņo par LOK 
Izpildkomitejas 2021. gada 28. aprīļa sēdes protokolu un 2021. gada 26. maija sēdes darba 
kārtību. 
NOLEMJ: 
Apstiprināt Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Izpildkomitejas (IK) 2021. gada 28. aprīļa 
sēdes protokolu un 2021. gada 26. maija sēdes darba kārtību. 

Par  Pret  Atturas 
19  0  0 

 
2. Izteicās: Žoržs Tikmers. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Žoržs Tikmers ziņo par LOK Valdes 
darbu laika periodā no 2021. gada 28. aprīļa, detalizēti informējot par šai laika posmā LOK 
Valdes locekļu veiktajām darbībām, saskaņā ar sagatavoto prezentācijas materiālu. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidenta Žorža Tikmera sniegto 
informāciju par LOK Valdes darbu laika periodā no 2021. gada 28. aprīļa. 

Par  Pret  Atturas 
21  0  0 

Darba kārtības jautājuma izskatīšanas laikā sēdei pievienojas LOK IK locekļi Ansis Dāle un 
Gunta Vaičule. 
 
3. Izteicās: Žoržs Tikmers, Raitis Keselis, Jānis Liepiņš. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Žoržs Tikmers informē LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļus par sagatavotajiem LOK institūciju organizatoriskās, 
administratīvās, finansiālās un saimnieciskās darbības nolikuma tehniskajiem grozījumiem un 
dod vārdu LOK Juridiskā dienesta vadītājam Raitim Keselim, ziņojuma sniegšanai. R.Keselis 
ziņo par sagatavotajiem tehniskajiem grozījumiem LOK institūciju organizatoriskās, 
administratīvās, finansiālās un saimnieciskās darbības nolikumā, saskaņā ar sagatavoto 
materiālu, un informē par šādu grozījumu nepieciešamības pamatojumu. 

LOK IK locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, priekšlikumus vai piezīmes nav 
iesnieguši. Jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. Ž.Tikmers rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
Apstiprināt Latvijas Olimpiskās komitejas institūciju organizatoriskās, administratīvās, 
finansiālās un saimnieciskās darbības nolikumu ar veiktajiem grozījumiem, saskaņā ar 
sagatavoto projektu (pielikumā), izsakot tā punktu 2.7. sekojošā redakcijā: 
“2.7. apstiprināt LOK amatu un darbinieku atalgojuma sarakstu, nodibināt, grozīt un izbeigt 
darba tiesiskās attiecības ar LOK darbiniekiem, kā arī noteikt darbinieku pienākumus un 
tiesības, prēmēt darbiniekus un piemērot tiem disciplinārsodus;”. 

Par  Pret  Atturas 
22  0  0 

Darba kārtības jautājuma izskatīšanas laikā sēdei pievienojas LOK IK loceklis Jevgēņijs 
Saproņenko. 
 
4. Izteicās: Žoržs Tikmers, Kārlis Lejnieks, Līga Cīrule, Raimonds Vējonis, Einars 
Fogelis, Jānis Kols, Zintis Ekmanis, Aigars Kalvītis. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) ģenerālsekretārs Kārlis Lejnieks un prezidents 
Žoržs Tikmers ziņo apstiprināto Latvijas Olimpiskās vienības (LOV) Konsultatīvās padomes, 
nolikumu, minētās padomes sastāvu, kompetenci un uzdevumiem. 

LOK IK locekļi diskutē par LOV Konsultatīvās padomes kompetencē iekļaujamajiem 
jautājumiem, kā arī saņem skaidrojumu attiecībā uz padomes darba modeli un lēmumu 
piemērojamību un attiecināmību. 



 

Lapaspuse Nr.3 no 4 

LOV Valdes priekšsēdētāja Līga Cīrule ziņo par Tokija’2020 sagatavošanās procesam 
un LOV darbības nodrošināšanai papildus nepieciešamajiem finanšu līdzekļiem, saskaņā ar 
sagatavoto prezentācijas materiālu. 

LOK IK locekļi vērš uzmanību uz papildus finansējuma nepieciešamību arī 
Pekina’2022 sagatavošanās procesa ietvaros un vienojas LOK nosūtāmajā pieprasījumā tāpat 
iekļaut arī ziemas sporta veidu federāciju sagatavotu informāciju par aktuālajiem 
sagatavošanās procesa finansēšanas plāniem un finanšu līdzekļu nepietiekamību. 

Citu jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. Ž.Tikmers rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
4.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) ģenerālsekretāra Kārļa 
Lejnieka sniegto informāciju par Latvijas Olimpiskās vienības (LOV) Konsultatīvās padomes 
sastāvu un tās uzdevumiem. 
4.2. Pieņemt zināšanai LOV Valdes priekšsēdētājas Līgas Cīrules sagatavoto informāciju 
par papildus nepieciešamo finansējumu LOV darbības nodrošināšanai 2021. gadā, saskaņā ar 
tāmi (pielikumā), LOK ģenerālsekretāra Kārļa Lejnieka sagatavoto informāciju par 
nepieciešamo papildus finansējumu Tokija’2020 un Pekina’2022 komandām (Covid-19 testi, 
sagatavošanās atbalsts, saskaņā ar tāmi) un nosūtīt kopēju LOK pieprasījumu Latvijas 
Republikas Izglītības un zinātnes ministrijai, lūdzot to sagatavot izskatīšanai tuvākajā Latvijas 
Nacionālās sporta padomes sēdē. 

Par  Pret  Atturas 
22  0  0 

 
5. Izteicās: Kārlis Lejnieks, Žoržs Tikmers. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) ģenerālsekretārs Kārlis Lejnieks un prezidents 
Žoržs Tikmers informē par Latvijas Olimpiskās vienības (LOV) sportistu un atbalsta 
personāla pabalstu izmaksas kārtību no 2021. gada 1. jūlija, vēršot uzmanību uz minēto 
izmaksu tehniskiem un organizatoriskiem aspektiem, paredzamo LOK un sportistu/ atbalsta 
personāla attiecību civiltiesisko regulējumu, kā arī tiesību aktiem, kas šobrīd tiek saskaņoti 
plānotā izmaksu modeļa ieviešanai. 

LOK IK locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, priekšlikumus vai piezīmes nav 
iesnieguši. Jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. Ž.Tikmers rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) ģenerālsekretāra Kārļa Lejnieka 
sniegto informāciju par Latvijas Olimpiskās vienības sportistu un atbalsta personāla pabalstu 
izmaksas kārtību no 2021. gada 1. jūlija. 

Par  Pret  Atturas 

22  0  0 
 
6. Izteicās: Edgars Severs, Žoržs Tikmers, Zintis Ekmanis. 
 Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas valsts sekretāra vietnieks, Sporta 
departamenta direktors Edgars Severs ziņo LOK Izpildkomitejas (IK) locekļiem par valsts 
sporta budžeta projekta 2022. gadam sagatavošanas gaitu un sporta budžeta vidēja termiņa 
ietvaru 2022. – 2024. gadam, tai skaitā identificējot ar finanšu līdzekļu nepietiekamību 
saistītos izaicinājumus un plānošanas problemātiku. 

LOK Revīzijas komisijas loceklis Zintis Ekmanis diskutē par cilvēciskā faktora nozīmi 
sportā un finanšu plānošanā. 

Citu jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. Ž.Tikmers rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas valsts sekretāra 
vietnieka, Sporta departamenta direktora Edgara Severa sniegto informāciju par valsts sporta 



 

Lapaspuse Nr.4 no 4 

budžeta projekta 2022. gadam sagatavošanas gaitu un sporta budžeta vidēja termiņa ietvaru 
2022. – 2024. gadam. 

Par  Pret  Atturas 
22  0  0 

 
 
Sēdes vadītājs Žoržs Tikmers 
 
 

 

Protokolēja Raitis Keselis 
 


